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Szanowni Państwo,
przed nami uroczyste ob-
chody setnej rocznicy od-
zyskania niepodległości. 
Wolność Polski to najwyż-
sza wartość jaką możemy się cieszyć we 
współczesnym świecie. Z tej okazji pragnę 
zaprosić Państwa na uroczystości niepod-
ległościowe organizowane w Milanówku, 

mieście, które w sposób szczególny zwią-
zane jest z niepodległością. Tu bowiem 
mieszkał i tworzył znakomity rzeźbiarz Jan 
Szczepkowski, twórca maski pośmiertnej 
Józefa Piłsudskiego, sarkofagu Marszałka 
czy pomnika Wojciecha Bogusławskiego – 
ojca polskiej opery narodowej. W okresie 
II wojny światowej Milanówek był jednym 
z najważniejszych ośrodków dowodzenia 
i walki z okupantem na terenie Zachodnie-
go Mazowsza. Działało tu wiele niepod-
ległościowych organizacji wojskowych, 
oddziały specjalne Kedywu, radiostacje 
łączności z Londynem, pracował wywiad 
i kontrwywiad. W Milanówku działalność 
rozwijały Szare Szeregi, na szeroką skalę 
prowadzono tajne nauczanie, działalność 
wydawniczą. 

W okresie popowstaniowym przez Mi-
lanówek przewinęły się dziesiątki tysięcy 
uciekinierów z Warszawy, którzy otrzymali 
od mieszkańców miasta potrzebną pomoc 
i schronienie. Przez kilka miesięcy działały 
tu ewakuowane szpitale warszawskie, a na 
plebanii Parafii św. Jadwigi przechowywa-
no wywiezioną w czasie powstania z War-
szawy urnę z sercem Fryderyka Chopina. 

W tym krótkim okresie Milanówek był też 
nieformalną polityczną stolicą Polski. Do 
stycznia 1945 r. miasto było siedzibą szta-
bu i dowództwa Obszaru Warszawskiego 
AK. Tu przebywała znaczna część władz 
Polski Podziemnej, odbywały się ważne 
narady przedstawicieli różnych orientacji 
politycznych.

W pamięci mieszkańców pozostał trud 
tamtych dni, poświęcenie i wysiłek w imię 
wolności. Przez cały okres powojenny Mila-
nowianie walczyli o zachowanie dawnego 
charakteru miasta, najstarsze części mia-
sta otrzymały status zabytkowego zespołu 
urbanistyczno-krajobrazowego, ochroną 
konserwatorską objęto ok. 200 budynków, 
a niektóre wpisano do rejestru zabytków. 
Dziś dążymy do unowocześnienia miasta, 
co jest oczywiste, jednak wielką wartością 
lokalną zawsze będzie ta historia walki 
o niepodległość zapisana w budynkach, 
w mieszkańcach i w kolejnych pokole-
niach, które chcą tu żyć. Uczcijmy wspólnie 
setną rocznicę odzyskania niepodległości!

Wiesława Kwiatkowska 
Burmistrz Miasta Milanówka

B U R M I S T R Z  I N F O R M U J EI N F O R M A C J E  U R Z Ę D O W E

Od 10 listopada br. do 31 marca 2019 roku w Zamku Królewskim w Warszawie czynna będzie wystawa 
Znaki wolności. O trwaniu polskiej tożsamości narodowej. Partnerem wydarzenia jest Filmoteka Narodowa – 
Instytut Audiowizualny. Ekspozycja zaprezentuje najważniejsze wydarzenia historyczne, począwszy od epopei 
Legionów Polskich, kończąc na politycznym przełomie 1989 r. Wystawa jest przygotowywana w ramach 
programu Niepodległa i jest współfinansowana przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

Sarkofag Marszałka autorstwa Jana 
Szczepkowskiego na Zamku Królewskim  

To, cytując oficjalną stronę internetową 
Zamku Królewskiego: rekordowa jak na 

warunki wystawiennicze liczba 30 sal, około 
500 dzieł sztuki, pozyskanych z wielu instytucji 
i kolekcji prywatnych oraz kilkaset fotografii 
dokumentalnych, którym towarzyszą monta-
że filmowe, ścieżki dźwiękowe, komentarze hi-
storyczne czy dokumenty archiwalne. To tak-
że monumentalny fresk historyczny, ujmujący 
w chronologicznych ramach 1914-1989 dzieje 
zmagań o narodową suwerenność oraz jej 
obronę i umacnianie, pomyślany jako reflek-
sja nad istotą narodowej tożsamości.

Strukturę artystyczną pokazu tworzą arcy-
dzieła polskiej sztuki, m.in. Jacka Malczew-

skiego, Maksymiliana Gierymskiego, Bruno 
Schulza, Zofii Stryjeńskiej, Adama Bunscha, 
Wojciecha Weissa, Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego, Jana Lebensteina, Władysława 
Hasiora, Edwarda Dwurnika czy Antoniego 
Rząsy, odnoszące się do konkretnych wy-
darzeń historycznych, społecznych ruchów 
i ludzkich postaw. 

Wśród nich znajdzie się mocny milanow-
ski akcent. Dwie drewniane rzeźby – Anioł 
z trąbką oraz Anioł ze skrzypcami oraz pro-
jekt sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskie-
go autorstwa Jana Szczepkowskiego. Jeste-
śmy dumni, że na wystawie uświetniającej 
100-lecie odzyskania Niepodległości znalazł 
się milanowski twórca!

Organizatorami wystawy są: Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Zamek 
Królewski w Warszawie, Ministerstwo Obrony 
Narodowej, Wojskowe Centrum Edukacji Oby-
watelskiej, Muzeum Wojska Polskiego i Mu-
zeum Literatury im. A. Mickiewicza w War-
szawie. Ekspozycja jest realizowana w ramach 
Programu Wieloletniego Niepodległa.

Michał Słowiński
Zastępca Dyrektora

Milanowskiego Centrum Kultury
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Opowieść o wolności jest obecna w ca-
łej historii Polski, dlatego przypomina-

liśmy różne wydarzenia, upamiętnialiśmy 
twórców polskiej wolności. To właśnie 
w Milanówku powstał Mural Polskiej Nie-
podległości, z którego jesteśmy bardzo 
dumni. Przed nami najważniejsze wydarze-
nie – 100 rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 11 listopada w całym kraju 
śledzić będziemy uroczystości podniosłe, 
ważne, oficjalne, a przede wszystkim ra-
dosne.

Wolność rozumiana jest również jako 
tworzenie płaszczyzny dla swobodnej 
ekspresji, w tym ekspresji artystycznej 
i rozwoju potencjału twórczego, dlatego 
milanowski program obchodów 11 listo-
pada wypełniony zostanie sztuką, muzyką 
i teatrem. 

Uroczystości oficjalne rozpoczną się 
o godz. 10:00 Mszą Świętą w parafii Św. 
Jadwigi. Stamtąd przejdziemy na plac Ste-
fana Starzyńskiego gdzie pod Pomnikiem 
Bohaterów uczcimy ważne wydarzenie. 
Milanowskie Centrum Kultury zgłosiło Mi-
lanówek do akcji „Niepodległa do Hymnu”, 
dlatego w samo południe wspólnie z orkie-
strą zaśpiewamy Hymn Polski wraz z wie-
loma społecznościami w kraju. Utwory 

patriotyczne zagra Milanowska Orkiestra 
Dęta i tym samym rozpoczniemy nieoficjal-
ną część uroczystości, zapraszając wszyst-
kich na Miejską Halę Sportową. 

O godz. 13:00 właśnie na hali rozpocz-
niemy wydarzenia niepodległościowe pod 
hasłem „Vivat Niepodległa”.

Będą to pokazy historyczne, warsztaty 
manualne i muzyczne, a nawet fotobud-
ka – a wszystko to dla dzieci i dorosłych. 
Obejrzymy dwie wystawy historyczne, 
jedna z nich prezentować będzie rzeźby 
autorstwa J. Szczepkowskiego. Będziemy 
wykonywać niepodległościową biżuterię, 
koszulki i kotyliony. Ze sceny brzmieć bę-
dzie muzyka, która wprowadzi nas w pa-
triotyczny nastrój. O godzinie 15:00 roz-
poczniemy organizowany przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną Międzypokoleniowy 
Test Niepodległościowy. Finałem wyda-
rzenia będzie widowisko „Vivat Niepodle-
gła”. Wystąpi dla Państwa Orkiestra Maćka 
Kierzkowskiego, która będzie akompanio-
wać wszystkim wykonawcom. Zespół wy-
stąpi w składzie:

 Maciej Kierzkowski – gitara instr. per-
kusyjne, kierownictwo muzyczne i arty-
styczne
Rafał Grozdew – śpiew

Karol Podkul – akordeon cyfrowy
Małgorzata Pałubska – skrzypce
Daniel Kalamon – trąbka
Mirosław Romejko – klarnet

W programie znajdą się pieśni i instru-
mentalne utwory patriotyczne stworzone 
w XIX i początku XX wieku, m.in. (War-
szawianka 1831, Legiony, Białe róże, itp). 
W ramach koncertu zostanie wykonany 
także zapomniany Marsz Legionów pol-
skich w Lombardii skomponowany w 1797 
roku przez Michała Kleofasa Ogińskiego 
i wydobyty specjalnie na tę okazję z archi-
wum Biblioteki Jagiellońskiej. 

Części muzyczne będą poprzedzone 
słowem mówionym, w wykonaniu akto-
ra Klaudiusza Kaufmanna, przybliżającym 
kontekst prezentowanych utworów (np. 
okoliczności powstania pieśni, sylwetki 
twórców itp.). Prezentacja sceniczna zo-
stanie wzbogacona o plastyczne, ruchome 
obrazy inspirowane wydarzeniami związa-
nymi z wykonywanym repertuarem mu-
zycznym przez grupę teatralną Iwony Do-
rnarowicz. Serdecznie zapraszamy.

Aneta Majak
Dyrektor MCK

W obchodach stulecia polskiej Niepodległości kluczowe znaczenie ma jak najszersze włączenie 
do wspólnego świętowania. Udało się nam zainspirować mieszkańców do działania i rok 
jubileuszowy upływa w nawiązaniu do historii, tradycji i tożsamości narodowej. 

Vivat Niepodległa!

Ławka niepodległości 
w Milanówku

Do końca bieżącego roku na placu  
im. S. Starzyńskiego przy ul. Kościuszki 
w Milanówku zostanie wybudowana 
multimedialna ławka niepodległości.

Będzie to pomnik upamiętniający tra-
dycję, chwałę i sławę oręża polskiego. 
Pomnik będzie posiadał fotokod QR, 
który umożliwi ściągnięcie materiałów 
historycznych, ładowarkę urządzeń mo-

bilnych oraz hot-spot WiFi. Ławka będzie 
podświetlana systemem LED. Realizację 
tego projektu ma na celu upamiętnienie 
100 rocznicy odzyskania niepodległości 
oraz zwiększenie wiedzy i świadomości 

historycznej przy wykorzystaniu niekon-
wencjonalnej formy.

Na budowę ławki Gmina pozyskała do-
finansowanie ze środków Ministerstwa 
Obrony Narodowej.
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11 listopada będzie można sprawdzić swoją wiedzę o niepodległości 
biorąc udział w Międzypokoleniowym Teście Niepodległościowym, 
który odbędzie się w Hali Sportowej przy ul. Żabie Oczko o godz. 
15.00. Test organizuje Miejska Biblioteka Publiczna zachęcając 
wszystkich mieszkańców do zajrzenia do książek historycznych. 

Międzypokoleniowy  
Test Niepodległościowy

Raz w roku organizowana jest jedna 
z najbardziej inspirujących konferencji 
w Polsce na którą przyjeżdżają animatorzy 
i praktycy kultury z całego kraju. 
Oczywiście mowa tu o Ogólnopolskiej 
Giełdzie Projektów, która w tym roku 
odbyła się w Białymstoku.

MCK na 
Giełdzie 
Projektów!

Tematem przewodnim spotkania była „ani-
macja + świętowanie” czyli  działania, które 

odkrywają, kultywują i popularyzują lokalne, 
regionalne i narodowe dziedzictwo kulturowe 
i tradycje związane z różnymi rodzajami świąt. 
Głównym elementem konferencji była prezen-
tacja projektów wyłonionych w konkursie orga-
nizowanym przez Narodowe Centrum Kultury. 

Milanowskie Centrum Kultury zaprezento-
wało w tym roku na Giełdzie projekt „Święto 
Miasta lata 20-te, lata 30-te” jako alternatywa 
do dużych festynów. Podczas sesji posterowej 
opowiedzieliśmy o całej organizacji tego wyda-
rzenia, o celach, motywach, plusach jak i mi-
nusach. Było dużo pytań, dyskusji i zaintereso-
wania naszym projektem. Wiele osób z chęcią 
wzięłoby udział w kolejnym wydarzeniu aby 
zainspirować się nim w swoich działaniach. 
Bardzo się cieszymy, że nasze metody pracy 
zostały docenione, ze mieliśmy możliwość za-
prezentowania naszego wydarzenia.

Giełda Projektów to doskonała przestrzeń 
do spotkania, integracji, dyskusji i inspiracji 
dla wszystkich działających na polu edukacji 
kulturowej. Wyjechaliśmy z niej z głowami 
pełnymi pomysłów i rozwiązań, notesami peł-
nymi kontaktów i w przeświadczeniu, że nasze 
działania postrzegane są pozytywnie ponad 
lokalnie, wśród animatorów z całego kraju.

Edyta Budziewska 
Milanowskie Centrum Kultury

Wieczornica
w „Dwójce”

Świętujmy razem 
100-lecie odzyskania 
niepodległości!

Szkoła podstawowa nr 2 im. Armii Krajo-
wej w Milanówku serdecznie zaprasza 

na  wieczornicę dla Niepodległej pod ha-
słem „Dwójka dla Niepodległej”. 

9 listopada 2018 r.  
w godz. 18.00 do 20.00.

Zachęcamy gorąco wszystkich do wzię-
cia udziału i widzimy się w szkole przy ul. 
Literackiej 20, w sali gimnastycznej. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Milanówku 
włącza się do akcji zorganizowanej 

przez Radę Dzieci i Młodzieży przy Mini-
strze Edukacji Narodowej pod hasłem: 
„Rekord dla Niepodległej". 

W piątek, 9 listopada 2018 r. o godzinie 
11:11, w ramach świętowania setnej rocz-
nicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści, będziemy wspólnie śpiewać 4-zwrot-
kowy hymn narodowy.

Jakich pytań możemy spodziewać się 
na teście? Właściwie wszystkich, które 

wiążą się z tematyką niepodległościo-
wą. Warto znać drugie imię Marszałka 
Piłsudskiego, nazwę jego obozu czy też 
przezwisko jakim żartobliwie posługiwali 
się żołnierze Legionów Polskich zwraca-
jąc się do Józefa Piłsudskiego. Przejdzie-
my podczas naszej testowej zabawy od 
roku 1918 przez kolejne dekady zatem 
można spodziewać się także zagadnień 
takich jak stan wojenny, denominacja czy 
podział administracyjny po 1975 roku. 
Będziemy pytać o literacką nagrodę no-
bla Wisławy Szymborskiej oraz o pierw-
szą dobranockę wyemitowaną w polskiej 
telewizji. Jeśli ktoś z Państwa się wystra-
szył tak dużego, bo obejmującego sto lat 
obszaru wiedzy, to śpieszymy donieść, że 
pytania w teście będą wariantowe czyli 
wraz z pytaniem otrzymacie Państwo 
dwie lub trzy odpowiedzi i trzeba będzie 
jedynie wybrać tę poprawną.

Zapraszamy do wspólnej zabawy 
i sprawdzenia swojej wiedzy i mamy dla 
Państwa piękne albumowe wydawnic-
twa o niepodległości oraz power-banki 

do telefonów komórkowych i lampki do 
czytania.

Aby zgłosić chęć wzięcia udziału w te-
ście należy się zapisać dzwoniąc do bi-
blioteki pod nr 22 755 81 13.

Miejska Biblioteka Publiczna

Konkurs 
architektoniczny
Za nami rozstrzygnięcie konkursu dotyczą-

cego zagospodarowania przestrzeni na 
potrzeby kulturalno edukacyjne z uwzględ-
nieniem sali wielofunkcyjnej w Milanówku.

W konkursie wzięli udział studenci Poli-
techniki Warszawskiej. Pod kierunkiem pro-
fesora Stefana Westrycha powstały prace 
inspirowane miedzy innymi historią mila-
nowskiego jedwabnictwa, architekturą wil-
lową naszego miasta czy ideą całorocznych 
ogrodów.

O wyniku zdecydowali mieszkańcy Mila-
nówka głosując internetowo lub wrzucając 
swój głos do urny umieszczonej obok pre-
zentowanych w przestrzeni miejskiej projek-
tów. Nagrodzone projekty można obejrzeć 
na stronie miasta, w zakładce strefa miesz-
kańca. Poniżej prezentujemy laureatów wraz 
z opiekunem prof. S. Westrychem. (red.)
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29 września br. w Szkole 
Podstawowej nr 1 odbyła się 
druga już konferencja TEDex 
w Milanówku. 

TED, czyli Technology, Entertain-
ment, Design – Technologia, 

Rozrywka i Design, to seria konferencji na-
ukowych, których celem jest, jak głosi motto 
TED, popularyzacja „idei wartych propago-
wania”. Wystąpienia TED dostępne w inter-
necie mają milionowe liczby odsłon. 

W ubiegłym roku odbyła się pierwsza 
konferencja TEDx EdMilanówek, zorganizo-
wana przez Radę Rodziców w Szkole Pod-
stawowej numer 1 w Milanówku. Wówczas 
jedenastu zaproszonych mówców próbowa-
ło zainspirować zgromadzoną publiczność 
i znaleźć odpowiedzi na pytania, jak szkołę 
uczynić lepszą i przyjaźniejszą dla wszyst-
kich – uczniów, nauczycieli, oraz rodziców.

Motywem przewodnim tegorocznej kon-
ferencji było odkrywanie ukrytych talentów 

u dzieci. Wystąpili mówcy, którzy podzielili 
się z swoimi doświadczeniami i opowiedzieli, 
jak w porywający sposób można rozwijać pa-
sje w młodych ludziach i dotrzeć do ich ukry-
tych talentów. Wśród mówców byli zarówno 
mieszkańcy Milanówka – Beata Sokołowska, 
Marek Żerański, przedstawicielki Fundacji 
Musselka, Beata Frankowska-Patrzykont 
i Joanna Miś-Skrzypczak oraz zaproszeni go-
ście m.in – Dagmara Ponikiewska i Mariusz 
Ponikiewski z Fundacji Stacja Badawcza, fil-
mowiec i scenarzysta Lude Reno, ekspert 
edukacji szachowej Michał Kanarkiewicz. 

Spotkanie było bardzo inspirujące. 
Uczestnicy twierdzą zgodnie, że warto or-
ganizować takie wydarzenia w Milanówku. 
Czekamy na więcej! 

Redakcja

XLVIII sesja VII kadencji Rady 
Miasta Milanówka – 11 października 2018 r.

 Uchwała Nr 473/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Milanówka na lata 2018 
– 2024,, którą radni przyjęli w głosowaniu 
12-za, 2-przeciw (Ewa Galińska, Janina Mo-
ława), 1-wstrzymujący (Waldemar Parol);
 Uchwała Nr 474/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie zmian budżetu miasta Milanów-
ka na 2018 r., którą radni przyjęli w głoso-
waniu 12-za, 3-wstrzymujące (Ewa Galiń-
ska, Janina Moława, Waldemar Parol);
 Uchwała Nr 475/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie Programu współpracy Miasta 
Milanówka z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, na rok 2019, którą radni przyjęli 
w głosowaniu 12-za, 3-wstrzymujące (Ewa 
Galińska, Janina Moława, Waldemar Parol);

 Uchwała Nr 476/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie Statutu Miasta Milanówka, którą 
radni przyjęli w głosowaniu 10-za, 3-prze-
ciw (Ewa Galińska, Janina Moława, Krzysztof 
Wiśniewski), 1-wstrzymujący (Waldemar 
Parol), 1-niegłosujący (Robert Czarnecki);
 Uchwała Nr 477/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie wyboru uzupełniającego ławni-
ków do Sądu Rejonowego dla Warszawy Żoli-
borza w Warszawie do orzekania w sprawach 
z zakresu prawa pracy na kadencję w latach 
2016-2019, którą radni przyjęli w głosowa-
niu 13-za, 3-niegłosujące (Robert Czarnecki, 
Bożena Osiadacz, Jarosław Paćko);
 Uchwała Nr 478/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmi-
strza Miasta Milanówka, którą radni uznali 
za zasadną w głosowaniu 5-za, 2-przeciw 
(Aleksandra Krystek, Włodzimierz Staro-
ściak), 6-wstrzymujących (Henryk Dąbek, 

Anna Haber, Patrycja Kaniewska, Elżbieta 
Kubek, Hanna Młynarska, Bożena Osiadacz), 
2-niegłosujące (Robert Czarnecki, Jarosław 
Paćko);
 Uchwała Nr 479/XLVIII/18 Rady Miasta 
Milanówka z dnia 11 października 2018 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmi-
strza Miasta Milanówka, którą radni uznali 
za bezzasadną w głosowaniu 7-za, 5-prze-
ciw (Ewa Galińska, Janina Moława, Walde-
mar Parol, Małgorzata Trębińska, Krzysztof 
Wiśniewski), 1-wstrzymujący (Patrycja Ka-
niewska), 2- niegłosujące (Robert Czarnec-
ki, Jarosław Paćko);

Wszelkie pisemne opracowania dotyczące 
Sesji są dostępne w Biurze Rady Miasta Mi-
lanówka przy ulicy Kościuszki 45, budynek 
„B” – tel. 22 758 34 21, faks 22 758 35 15. 
Treści uchwał dostępne są na stronie inter-
netowej bip.milanowek.pl. 

Biuro Rady Miasta Milanówka 
Małgorzata Kurdek

Stan rady – 15 radnych, obecnych – 15. Na sesji podjęto następujące uchwały:

TEDex w Milanówku

Włączamy się w ogólnopolską akcję BohaterOn! 

110 kart na 110-lecie 
Szkoły Podstawowej nr 1
BohaterOn to część ogólnopolskiej kam-

panii o tematyce historycznej. Kampa-
nia ma na celu upamiętnienie i uhonorowa-
nie uczestników Powstania Warszawskiego 
poprzez wysyłanie im bezpłatnych, symbo-
licznych kartek dystrybuowanych na tere-
nie kraju. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 

1 wyślą 110 pamiątkowych kart powstań-
com i w ten sposób będą budować poczu-
cie tożsamości narodowej, krzewić postawy 
patriotyczne oraz wrażliwość społeczną. 
Ponadto poznają historię lokalną i ponadlo-
kalną związaną z Powstaniem Warszawskim 
i odzyskaniem przez Polskę niepodległości.



6

R A D A  M I A S TA

   I tura II tura
Liczba wyborców uprawnionych 
do głosowania 12 868 12 878

Liczba wyborców, którym wydano  
karty do głosowania 8 169 7 282

Liczba głosów ważnych 8 133 7 245

Frekwencja wyborcza 63,48% 56,55%

   

I tura

  
Liczba 

oddanych 
głosów

%

1.

Kwiatkowska Wiesława Celina 
zgłoszona przez KWW Wiesławy 
Kwiatkowskiej – Decydujmy 
Razem

2 252 27,69%

2. Paćko Jarosław Paweł zgłoszony 
przez KWW Projekt Milanówek 1 046 12,86%

3.
Remiszewski Piotr Józef  
zgłoszony przez  
KWW „Piotra Remiszewskiego”

3 050 37,50%

4.
Trębińska Małgorzata Diana 
zgłoszona przez  
KWW Milanowianie

484 5,95%

5.
Tylczyński Marcin  
zgłoszony przez  
KW Prawo i Sprawiedliwość

1 301 16,00%

II tura

  
Liczba 

oddanych 
głosów

%

1.

Kwiatkowska Wiesława Celina 
zgłoszona przez KWW Wiesławy 
Kwiatkowskiej – Decydujmy 
RAZEM

2 687 37,09%

2.
Remiszewski Piotr Józef 
zgłoszony przez KWW „Piotra 
Remiszewskiego”

4 558 62,91%

WYDANIE SPECJALNE
LISTOPAD 2018 Miejska Komisja wyborcza

Wyniki wyborów samorządowych 2018
Zestawienie wyników wyborów Burmistrza Miasta          

Więcej głosów ważnych uzyskał i został wybrany Burmi-
strzem Miasta Milanówka: Piotr Józef Remiszewski.

  
Szanowni Mieszkańcy,
gorąco dziękuję za wspólną pracę przez cztery ostatnie 
lata na rzecz naszego miasta.

Dzięki Państwa aktywności i wnoszonym inicjatywom 
udało się zrealizować miedzy innymi budowę i utwardza-
nie dróg gminnych, odwodnienie niektórych ulic oraz po-
zyskać znaczne fundusze na rzecz naszych milanowskich 
seniorów. Zgłaszane przez rodziców dzieci uczęszczają-
cych do szkół gminnych oraz dyrektorów placówek oświa-
towych – potrzeby rozbudowy i unowocześnienia szkół, 
znalazły odzwierciedlenie w naszych działaniach. Niezwy-
kle ważna dla naszego miasta adaptacja budynku przy 
ul. Warszawskiej 18 na potrzeby Milanowskiego Centrum 
Kultury już trwa. Wierzę, że w przyszłym roku mieszkańcy 
będą mogli skorzystać z tego obiektu. Cieszę się, że otwar-
te w tej kadencji Centrum Sportu i Rekreacji Grudów od-
powiada na Państwa potrzeby. Mam też nadzieję, że wiele 
radości przyniosły mieszkańcom miasta wspólnie organi-
zowane imprezy takie jak „Święto Miasta” oraz „Wigilia 
Miejska”. Te wydarzenia pokazały, że społeczność Mila-

nówka bardzo chce się integrować i wspólnie spędzać czas 
w naszej małej ojczyźnie.

Pragnę również Państwu podziękować za wsparcie 
w tak trudnych momentach jak planowany do wdrożenia 
projekt przyłączenia gmin Mazowsza do Wielkiej Warsza-
wy. Aktywne uczestnictwo mieszkańców Milanówka na 
spotkaniach dotyczących tego planu  było niezwykle cenne 
i dzięki temu projekt nie ujrzał światła dziennego. 

Dziękuję wszystkim organizacjom pozarządowym,  
dyrektorom, pracownikom jednostek organizacyjnych 
gminy i osobom z którymi miałam okazję przez te kilka lat 
pracować.

Gratuluję nowemu burmistrzowi miasta Milanówka  
– Piotrowi Remiszewskiemu i nowo wybranym radnym 
VIII kadencji.

Ufam, że następne lata zaowocują kolejnymi inwesty-
cjami służącymi wszystkim mieszkańcom, a także pokażą, 
iż kierunek jaki wspólnie obraliśmy podczas mijającej ka-
dencji był dobry dla Milanówka.

Wiesława Kwiatkowska
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I N F O R M A C J E  U R Z Ę D O W E

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba gło-
sów

10 Kuldanek Piotr Paweł 61
23 Mossakowska Aleksandra 128
26 Zdrojewski Sylwester Paweł 134
30 Bialik Kamil 136

   

Nr listy Nazwisko i imiona Lczba  
głosów

10 Gutowska Agata Maria 97
23 Wiencek Rafał Michał 85
24 Kowalska Dorota 125
25 Mossakowski Witold Zygmunt 214

        

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Tylczyński Marcin 132

22 Jefremienko-Przyłubski Marek 44

23 Suchecki Paweł Zygmunt 133

24 Różycka Joanna 109

26 Nowakowska Jolanta 185

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Krajpowicz Alicja Aneta 58 

22 Młynarska Iwona Anna 100

23 Kołodziejski Leszek Wiesław 143

24 Anderson-Hanney Sylwia 121

26 Boryna Bożena Barbara 109
   

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Kozieł Paulina Agnieszka 69 

22 Klimowicz Anna 72

22 Grabarek Artur Ronald 27

23 Chojecki Jaromir Stanisław 95

25 Dorn Joanna Ewa 52

26 Haber Anna 94

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Kopeć Tadeusz Stanisław 73 

21 Napłoszek Piotr Tomasz 156

23 Fastyn Radosław Ireneusz 154

24 Paćko Jarosław Paweł 92

26 Szklarska-Lewoń Małgorzata Bożena 78
   

Numer 
okręgu

Liczba  
uprawnionych

Kart  
wydanych Frekwencja

1. 705 462 65,53%
2. 797 535 67,13%
3. 935 611 65,35%
4. 850 517 60,82%
5. 663 417 62,90%
6. 822 559 68,00%
7. 804 545 67,79%
8. 852 552 64,79%
9. 772 484 62,69%

10. 949 558 58,80%
11. 1 026 639 62,80%
12. 987 668 67,68%
13. 974 586 60,16%
14. 902 525 58,20%
15. 830 514 61,93%

   

Nu-
mer 
listy

Nazwa listy Liczba 
głosów

Liczba 
manda-
tów

10 KW Prawo i Sprawiedliwość 1 407 0
21 KWW „Razem dla Milanówka” 432 2
22 KWW Milanowianie 534 1
23 KWW „Piotra Remiszewskiego” 2 175 7
24 KWW Projekt Milanówek 1 193 2
25 KWW Nie dla Lotniska 476 1

26 KWW Wiesławy Kwiatkowskiej 
– Decydujmy Razem 1 104 1

27 KWW Ewy Galińskiej 122 0
28 KWW Aleksandry Krystek 207 0
29 KWW Patrycja Kaniewska 123 0
30 KWW Kamil Bialik 136 1

31 KWW Marii Sobczak – Zawsze 
Milanówek 157 0

   

Wybrane dane liczbowe: 
liczba okręgów wyborczych 15, liczba mandatów 15, liczba zarejestro-
wanych kandydatów 66, liczba zarejestrowanych list kandydatów 12.

Zestawienie wyników wyborów do Rady Miasta

Na poszczególne listy kandydatów  
oddano następującą liczbę głosów ważnych

Okręg wyborczy nr 1 

Okręg wyborczy nr 2 

Okręg wyborczy nr 3

Okręg wyborczy nr 4

Okręg wyborczy nr 5

Okręg wyborczy nr 6

Okręg wyborczy nr 7 

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Nowak Paulina Aleksandra 91 

22 Dębski Marcin 81

24 Niedźwiecka-Reszczyk Kinga Monika 122

25 Dybińska Halina Krystyna 118

27 Galińska Ewa 122
   

W związku z taką samą liczbą głosów dwóch kandydatów odbyło 
się losowanie, w którym ostatecznie wyłoniono radnego.
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I N F O R M A C J E  U R Z Ę D O W E

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Garley Monika Anna 108 
22 Wiktorowicz Kazimierz 49

24 Osiadacz Bożena Elżbieta 167
26 Zielińska Monika 63
31 Sobczak Maria 157

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Michałowska Jolanta Małgorzata 108 
22 Wiśniewski Krzysztof Piotr 49

23 Szorc Joanna 167
24 Żelazowska Justyna Maria 63
25 Pitas Mateusz 157

   

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Michałowska Sylwia Weronika 124 
23 Jarek Hubert Tomasz 187

24 Dąbrowska Eliza Anna 113
26 Kaniewska Patrycja Dorota 123

   

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Michałowska Katarzyna Urszula 149 
23 Białecka Karolina Katarzyna 200

24 Zdanowicz Paweł Marek 148
26 Kalbarczyk Szymon Adam 130

   

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Pogorzelska Ewa Marianna 142 
23 Piotrowski  Jakub 246

24 Górski Krzysztof Franciszek 93
26 Pawłowska Renata 175

   

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Nadolny Wojciech Eugeniusz 66 
23 Majewska Joanna 95

24 Parol Waldemar Jan 284
26 Zajączkowska Alicja 136

   

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

10 Kozieł Sebastian 80 
21 Dąbek Henryk Marian 204

23 Siekierski Zbigniew 193

Nr listy Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

10 Michałowska Alicja Maria 90 
21 Moława Janina Stanisława 220

28 Krystek Aleksandra Anna 207

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Dąbek Henryk Marian 204 
2. Napłoszek Piotr Tomasz 156

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Niedźwiecka-Reszczyk Kinga Monika 122 
2. Osiadacz Bożena Elżbieta 167

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Kołodziejski Leszek Wiesław 143 

2. Chojecki Jaromir Stanisław 95

3. Jarek Hubert Tomasz 187
4. Białecka Karolina Katarzyna 200
5. Piotrowski Jakub 246

6. Parol Waldemar Jan 284

7. Moława Janina Stanisława 220
   

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Wiśniewski Krzysztof Piotr 138 

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Mossakowski Witold Zygmunt 214 

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Nowakowska Jolanta 185 

Lp. Nazwisko i imiona Liczba  
głosów

1. Bialik Kamil 136 
   

Okręg wyborczy nr 8

Okręg wyborczy nr 10

Okręg wyborczy nr 11

Lista Nr 21 KWW Razem dla Milanówka (2 mandaty)

Lista Nr 23 KWW Piotra Remiszewskiego (7 mandatów)

Lista Nr 24 KWW Projekt Milanówek (2 mandaty)

Lista Nr 25 KWW Nie dla Lotniska (1 mandat)

Lista Nr 25 KWW Kamil Bialik (1 mandat)

Lista Nr 26 KWW Wiesławy Kwiatkowskiej  
– Decydujmy Razem (1 mandat)

Lista Nr 22 KWW Milanowianie (1 mandat)

Okręg wyborczy nr 12

Okręg wyborczy nr 13

Okręg wyborczy nr 14

Okręg wyborczy nr 15

Okręg wyborczy nr 9

Więcej głosów ważnych uzyskał i został wybrany Bur-
mistrzem Miasta Milanówka: Piotr Józef Remiszewski

Skład Rady Miasta Milanówka VIII kadencji według ugrupowań
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I N F O R M A C J E  U R Z Ę D O W E

Nr 
listy

Komitet Wyborczy Nazwisko  
i imiona

4
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska

Markowski Krzysztof 
Władysław

10 KW Prawo i Sprawiedliwość Gałecka-Wolska Maria 
Izabela

15 KWW Wspólny Powiat Grodziski Filipiak Krzysztof

15 KWW Wspólny Powiat 
Grodziski Olizarowicz Andrzej

   

Nr 
listy

Komitet Wyborczy Nazwisko  
i imiona

4
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska

Kamiński Sławomir 
Aleksander

4
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska

Świdlicki Bronisław 
Jerzy

10 KW Prawo i Sprawiedliwość Banaszek Marianna 
   

Nr 
listy

Komitet Wyborczy Nazwisko  
i imiona

4
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska

Zacny Małgorzata

10 KW Prawo i Sprawiedliwość Wiaderny Piotr

10 KW Prawo i Sprawiedliwość Olszewska Marzena

19 KWW Ziemia Grodziska Wieżbicki Marek 
Zdzisław

19 KWW Ziemia Grodziska Pieniążek Paweł

19 KWW Ziemia Grodziska Śliwiński Michał 
Sławomir

19 KWW Ziemia Grodziska Sędzińska Małgorzata 
Barbara

19 KWW Ziemia Grodziska Grabowska Maria 
Jolanta

19 KWW Ziemia Grodziska Hardt Wojciech Robert

19 KWW Ziemia Grodziska Pokropek Danuta 
Beata

   

Okręg wyborczy nr 1 (obszar gminy Grodzisk  
Mazowiecki). Liczba mandatów: 10

Nr 
listy

Komitet Wyborczy Nazwisko  
i imiona

4
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska

Sankiewicz Krzysztof 
Tadeusz

10 KW Prawo i Sprawiedliwość Dąbrowski Dariusz 
Ireneusz

15 KWW Wspólny Powiat Grodziski Owczarek Zofia Maria

15 KWW Wspólny Powiat 
Grodziski

Krzemiński Aleksander 
Andrzej

   

Okręg wyborczy nr 2 (obszar gmin: Baranów, Podkowa 
Leśna, Żabia Wola). Liczba mandatów: 4

Okręg wyborczy nr 3 (obszar gmin: Milanówek).
Liczba mandatów: 4

Okręg wyborczy nr 4 (obszar gmin: Jaktorów).
Liczba mandatów: 3

Nr 
listy Komitet Wyborczy

Liczba 
głosów 
ważnych

% głosów
Liczba 
kandyda-
tów

Otrzyma-
nych man-
datów

4 Koalicyjny Komitet Wyborczy Platforma. Nowoczesna Koalicja Obywatelska 2 210 27,69% 6 1
10 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 1 645 20,61% 6 1
15 Komitet Wyborczy Wyborców Wspólny Powiat Grodziski 3 591 45,00% 6 2
16 Komitet Wyborczy Stowarzyszenia Porozumienie Inicjatyw Społecznych 535 6,7% 4 0

    

Nr 
listy

Nazwisko i imiona 
kandydata

Liczba 
głosów 
ważnych

% głosów 
ważnych

4 Markowski Krzysztof Władysław 1 169 14,65%
4 Kołosowski Artur Stanisław 470 5,89%
4 Stelmasińska Barbara Magdalena 257 3,22%
4 Utecht-Grzana Ewa Maria 127 1,59%
4 Wiecka Barbara Katarzyna 119 1,49%
4 Orgelbrand Jan Krzysztof 68 0,85%

10 Gałecka-Wolska Maria Izabela 752 9,42%
10 Paciorek Mirosław Marian 572 7,17%
10 Masalska-Borowa Barbara 67 0,84%
10 Michałowska Iwona Aleksandra 86 1,08%
10 Koprowski Bartosz Wiktor 80 1,00%
10 Liberski Marek Waldemar 88 1,10%
15 Filipiak Krzysztof 1 928 24,16%
15 Olizarowicz Andrzej 595 7,46%
15 Młynarska Hanna Ewa 301 3,77%
15 Kubek Elżbieta Maria 147 1,84%
15 Utrata Bożena Maria 351 4,40%
15 Starościak Włodzimierz Jerzy 269 3.37%
16 Czajkowska Katarzyna 379 4,75%
16 Kijewski Zbigniew Ludwik 46 0,58%
16 Dałek Anna Monika 41 0,51%
16 Maciuszek Dawid Jan 69 0,86%

Komitety, które zarejestrowały listy do Rady Powiatu Grodziskiego w okręgu nr 3 

Kandydaci zarejestrowani do Rady Powiatu 
Grodziskiego w okręgu nr 3 

Zestawienie wyników wyborów do Rady Powiatu

Skład Rady Powiatu wg ugrupowań  
we wszystkich okręgach wyborczych

Skład Rady Powiatu wg ugrupowań 
we wszystkich okręgach wyborczych
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Nasza szkoła skończyła już 110 lat!
„NASZA SZKOŁA SKOŃCZYŁA JUŻ 110 LAT!” – z dumą powtarzali obecni na 
uroczystości w dniu 12 października 2018 roku uczniowie.

Obchody 110-lecia rozpoczęły się Mszą 
Świętą w kościele pw. Matki Bożej Bo-

lesnej w Milanówku, w czasie której został 
poświęcony nowy sztandar Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. ks. Piotra Skargi, ufundo-
wany przez Burmistrza Miasta Milanówka. 
Następnie uroczysty pochód na czele z pa-
nią Burmistrz Milanówka Wiesławą Kwiat-
kowską oraz Dyrektor placówki panią Anną 
Sawwidis ruszył w kierunku szkoły, gdzie 
miała miejsce dalsza część uroczystości. Go-
ści w progach szkoły witali uczniowie klas 
VII. Wśród zaproszonych gości obecni byli 
przedstawiciele władz miasta, proboszcz 
parafii na Grudowie, dawni dyrektorzy, na-
uczyciele i pracownicy, przedstawiciele mi-
lanowskich placówek oświatowych i kultu-

ralnych oraz delegacje uczniów, absolwenci, 
przyjaciele i sympatycy naszej szkoły. Miłym 
akcentem tego pamiętnego wydarzenia było 
przedstawienie historii szkoły przez uczniów 
klasy III gimnazjum: Emilkę i Dymitra. Po 
oficjalnych przemówieniach z wielkim wzru-
szeniem wysłuchaliśmy wspomnień panów: 
Włodzimierza Starościaka (syna pierwszego 
kierownika szkoły Ludwika Starościaka i wie-
loletniego nauczyciela „Jedynki”), Henryka 
Wiśniewskiego, Tadeusza Powązki (daw-
nych dyrektorów szkoły) oraz pani Elżbiety 
Przeździeckiej, która tę zaszczytną funkcję 
pełniła w naszej placówce przez 25 lat. Prze-
mawiający podkreślali, że szkoła, z tak wielo-
letnią tradycją ulegała licznym przemianom, 
poddawana była kolejnym reformom, prze-

trwała niejedną zawieruchę: czasy wojny 
i komunizmu, ale jedno pozostało niezmien-
ne – zawsze najważniejsi byli uczniowie i to 
ich dobro zawsze leżało i leży na sercach pra-
cujących w szkole ludzi. 

Miłą niespodzianką w tym uroczystym 
dniu było wręczenie nagród dla nauczycieli 
i pracowników szkoły z okazji zbliżającego 
się Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uro-
czystości przyznano zwycięzcom nagrody za 
udział w konkursie filmowo-fotograficznym  
ph. „Jeden dzień z życia ucznia”.

Dziękujemy wszystkim za życzliwość i ser-
deczne życzenia. Rok jubileuszowy uważa-
my za otwarty!

Uczniowie i Nauczyciele 
Szkoły Podstawowej nr 1.

18 października najzdolniejsi młodzi mieszkańcy naszego miasta 
zostali uhonorowani stypendiami za wybitne osiągniecia na polach: 
artystycznym, edukacyjnym i sportowym.

Wręczono stypendia  
Burmistrza Miasta Milanówka

Wśród najzdolniejszych sportowców 
znaleźli się:

y  Barbara Burlewicz – lekkoatletyka  
(skok wzwyż)

y  Zuzanna Haber – Ujeżdżanie 
(jazda konna)

y  Stanisław Włodarczyk – kajakarstwo 
klasyczne

y  Ewelina Kozerska – wrotkarstwo szybkie
y  Joanna Hajduk – łyżwiarstwo szybkie
y  Igor Masalski – łyżwiarstwo szybkie
y  Michał Kopacz – łyżwiarstwo szybkie
y  Klaudia Szymańska – łyżwiarstwo 

szybkie
y  Julia Uziak – łyżwiarstwo szybkie
y  Łukasz Baranowski – łyżwiarstwo szybkie

y  Alicja Faderewska – łyżwiarstwo szybkie

Stypendia za szczególne osiągnie-
cia edukacyjne otrzymali:
y  Szymon Dobiesz – Finalista Olimpiady 

Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym
y  Michał Duchniewicz – Finalista Olimpia-

dy Biologicznej
y  Szymon Duchniewicz – Finalista Kurato-

ryjnego Konkursu Matematycznego
Laureat II miejsca w Powiatowej  
Olimpiadzie Fizycznej
y  Łukasz Świderek – naukowiec, szeroko 

pojęta technika, robotyka, odnawialne 
źródła energii, projekt PowerBanka

Stypendia za wybitne osiągnięcia 
artystyczne otrzymali:
y  Tobiasz Bułynko – społeczna praca na 

rzecz rozwoju miasta i wrażliwość arty-
styczna; stworzył dokumentację foto-
graficzną rzeźb Jana Szczepkowskiego, 
koordynator projektu „Murale Polskiej 
Niepodległości”, realizacja projektu fil-
mowrgo „Lata 20 i 30 w Milanówku”

y  Wiktor Bykowski – akordeonista, aktyw-
nie uczestniczy w życiu SP2 jak i miasta 
i powiatu

Wszystkim stypendystom gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów!

Bożena Ciesielka 
Referat Oświaty Urząd Miasta Milanówka 
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Urząd Miasta Budynek A  
ul. Kościuszki 45, tel. 22 758 30 61/62  
e-mail: miasto@milanowek.pl 
pon. 8.00–18.00, kasa 10.00–17.00  
wt.-czw. 8.00–16.00, kasa 9.00-15.00  
pt. 8.00–15.00,  kasa 9.00–14.00 
przerwa w kasie codziennie w godz.: 12.00-12.30
Urząd Miasta Budynek B 
ul. Kościuszki 45, tel. 22 758 30 61/62 
e-mail: miasto@milanowek.pl 
pon. 10.00–19.00, wt.-czw. 8.00–16.00  
pt. 8.00–15.00
Urząd Miasta Budynek C  
ul. Spacerowa 4, tel. 22 758 30 61/62  
e-mail: miasto@milanowek.pl 
pon. 8.00–18.00, wt.-czw.8.00–16.00 
pt. 8.00–15.00
Szkoła Podstawowa Nr 1  
ul. Królewska 69, tel. 22 758 35 24  
e-mail: sekretariat@zsg1.milanowek.pl 
pon.-pt. 7.30–15.30
Szkoła Podstawowa Nr 2 
ul Literacka 20, tel. 22 758 34 85 
 e-mail: sp2milanowek@wp.pl 
pon.-pt. 8.00–16.00
Szkoła Podstawowa Nr 3 
ul. Żabie Oczko 1, tel. 22 758 34 60 
e-mail: zsg3@tlen.pl,  
pon.-pt. 7.45-15.45
Przedszkole Publiczne nr 1 
ul. Herberta 43, tel. 22 758 35 92  
e-mail: przedszkolemilanowek@op.pl 
pon.-pt. 7:00-17:00
Miejska Biblioteka Publiczna  
ul. Spacerowa 4, tel. 22 755 81 13,  
e-mail: biblioteka.milanowek@gmail.com 
pon. 12.00–20.00, wt., pt. 10.00–18.00  
śr. 12.00–18.00, czw. 12.00–16.00,  
sob. 9.00-15.00
Milanowskie Centrum Kultury,  
ul. Kościelna 3, tel. 22 758 32 34,  
e-mail: sekretariat@mckmilanowek.pl 
pon.-pt. 8.00–16.00
Ośrodek Pomocy Społecznej  
ul. T. Kościuszki 16, tel. 22 724 97 92  
e-mail: ops@ops.milanowek.pl 
pon., wt., czw., pt. 8.00–16.00
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
ul. Spacerowa 4, tel. 22 755 81 89  
e-mail: administracja@zgkim-milanowek.pl 
pon. 10.00–18.00, wt.-pt. 7.00–15.00
Straż Miejska, ul. Warszawska 32  
tel. 22 724 80 45 tel. alarmowy 986  
e-mail: straz_miejska@milanowek.pl 
Czynna całą dobę
Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i  Kanalizacji SP. z o.o.  
ul. Spacerowa 4, tel. 22 729 04 33   
e-mail:  mpwik@mpwik-milanowek.pl  
pon. 8.00–18.00, wt.-pt. 8.00–16.00

KONTAKT  
Z PLACÓWKAMI 
I URZĘDEM MIASTA

Tu mieszkam, tu oddycham
Urząd Miasta Milanówka i Milanowskie Centrum Kultury serdecznie zapraszają dzieci 
i młodzież do wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Tu mieszkam tu oddycham”.

Celem konkursu jest podniesienie świa-
domości ekologicznej z zakresu ochro-

ny powietrza i problematyki związanej 
z zanieczyszczeniem atmosferycznym, 
uświadomienie konieczności podejmowa-
nia działań anty-smogowych, rozwijanie 
wśród dzieci postaw ekologicznych wobec 
środowiska naturalnego. Ponadto rozwi-
janie zmysłu plastycznego i kreatywności 
w połączeniu z aktywną edukacją eko-
logiczną. Konkurs jest integralną częścią 
kampanii społecznej „Tu mieszkam tu od-
dycham”.  

Prace można składać do 13 listopada 
2018 r. w siedzibie Milanowskiego Cen-
trum Kultury przy ul. Kościelnej 3 w Mila-
nówku.

Ogłoszenie wyników Konkursu oraz 
wręczenie nagród nastąpi 16 listopada 
podczas uroczystego wernisażu wystawy 
prac pokonkursowych, na którą zaprosze-
ni zostaną wszyscy laureaci i wyróżnieni. 
Szczegółowe informacje na stroniewww.
mckmilanowek.pl

Emilia Zadykowicz
Milanowskie Centrum Kultury

Nie karm smogu
Straż Miejska przypomi-

na, że na mocy ustawy 
antysmogowej wszystkich 
mieszkańców województwa 
mazowieckiego obowiązują 
ograniczenia i zakazy w za-
kresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie 
paliw. Ograniczenia i zakazy 
dotyczą wszystkich użytkow-
ników urządzeń o mocy do 
1 MW, w których następuje 
spalanie paliw stałych, czyli 
właścicieli pieców, kominków 
i kotłów. 

Pamiętajmy także, iż nie 
wolno spalać materiałów wy-
twarzających trujące związki 
chemiczne czyli między in-
nymi: opakowań z tworzyw 
sztucznych, butelek pet, farb, 
lakierów, klejów, opon, sty-
ropianu, wyrobów z gumy, 
baterii czy sprzętu AGD i RTV.

Redakcja
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